
UCHWAŁA NR XLI/422/2021 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną petycję skierowaną w dniu 14 grudnia 2020 roku przez Pana Piotra 
Sterkowskiego w interesie publicznym, dotyczącą poszanowania praw obywatelskich i konstytucyjnych 
w związku z planowanymi przez rząd RP szczepieniami przeciwko SARS-COV-2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i zobowiązuje do zawiadomienia 
składającego petycje o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A48E5A3-0522-44C9-818F-D8576F563C85. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

14 grudnia 2020 r. wpłynęła adresowana do Przewodniczącego Rady Miasta Tarnobrzega petycja
dotycząca poszanowania praw obywatelskich i konstytucyjnych w związku z planowanymi przez
rząd szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-COV-2. Celem wnoszącego petycję było wezwanie
do przyjęcia przez Radę Miasta Tarnobrzega uchwały o treści wskazanej w petycji.
Mając na uwadze, iż przedmiotem petycji może być żądanie podjęcia rozstrzygnięcia lub innego

działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony

w imię dobra wspólnego, podkreślamy, że mieścić się one winny w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji. Wskazać należy, iż do właściwości Rady Miasta należą wszystkie sprawy

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust.1 ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Zgłoszone w petycji żądania dotyczą podjęcia

przez Radę Miasta Tarnobrzega uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez rząd

powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2, także w zakresie prowadzonych

negocjacji z producentami szczepionek oraz zagwarantowania przez producentów szczepionek

poniesienia wszelkich kosztów w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych. Pomimo, iż do

zadań własnych gminy, określonych w art. 18 wspomnianej wcześniej ustawy należy ochrona

zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z wyborem producentów

szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji, apel o „nie poddawanie eksperymentom

medycznym bez zgody podmiotu zainteresowanego i nie wprowadzaniu segregacji sanitarnej na

lepszych i gorszych- zaszczepionych i niezaszczepionych” jest zarzutem bez uzasadnienia, bowiem

nie są znane komisji żadne zapisy dotyczące zmuszania obywateli RP do szczepień

antycovidowych, jest to indywidualna decyzja każdego obywatela.

Przedłożone w treści petycji propozycje uchwały nie zawierają podstaw prawnych uprawniających
Radę Miasta do jej podjęcia, bowiem nie zawierają się w zakresie spraw będących w ich
kompetencjach, a konsekwencją podjęcia uchwały bez podstawy prawnej jest istotne naruszenie
prawa, skutkujące nieważnością tej uchwały. Wobec powyższego, przedmiot petycji nie mieści się
w kompetencjach Rady Miasta Tarnobrzega.
Biorąc to pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie odrzuciła wymienioną
wyżej petycję, uznając ją za bezzasadną i rekomenduje Radzie Miasta Tarnobrzega odrzucić
petycję uznając ją za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A48E5A3-0522-44C9-818F-D8576F563C85. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

